0–27 procent (0–22), där fl ertalet av verksamheterna återfi nns runt
9 procent (8), vilket också motsvarar ett ungefärligt genomsnitt. Dis-
konteringsräntan före skatt för år 2014 beräknades till 10,3 procent
(12,3) för hela koncernen och till mellan 9–12 procent (11–16) för res-
pektive CGU. Parametrar som har legat till grund för beräkning av
diskonteringsräntan är räntan på den femåriga stats obligationen,
riskpremie på eget kapital samt en småbolagspremie. Budgeterade
rörelsemarginaler baseras på tidigare års utfall samt  förväntningar
på marknadsutvecklingen. De använda diskonterings räntorna åter-
speglar specifi ka identifi erbara risker.  Investeringar har bedömts
individuellt utefter de behov som fi nns i de respektive CGU’erna.
Diskonterade värden av centrala kostnader har allokerats ut på res-
pektive CGU.

Känslighetsanalys vid förändring av
WACC och rörelse marginal per segment

MSEK

Bokförd
goodwill

31 dec
2014

Bokförd
goodwill

31 dec
2013

Medelvärde,
WACC 10,3%

före skatt,
8,0% efter
skatt, 2014

Medelvärde,
WACC 12,3%

före skatt,
9,6% efter

skatt, 2013

Goodwill
vid  föränd-
ring WACC

+0,5%

Goodwill vid
förändring

-0,5% på
 tillväxt

Goodwill vid
förändring

-0,5% rörelse-
marginal

Norden 374,5 373,5 907,8 536,1 822,8 830,9 854,0

Övriga världen – – 83,5 – 76,9 75,6 82,3

374,5 373,5 991,3 536,1 899,7 906,5 936,3

KONCERNENS NOTER

45
GHP ÅRSREDOVISNING 2014

Not 12 Materiella anläggningstillgångar

MSEK
Medicinsk
utrustning

Förbättr.-
åtgärder

annans
fastighet Datorer

Kontors-
inventarier

Övriga
inventarier Total

Anskaffningsvärden

Per 31 december 2013 114,5 40,1 6,5 13,0 6,5 180,6

Periodens anskaffningar 10,1 0,5 0,9 3,0 0,9 15,4

Avyttrat/utrangerat – – – – -0,7 -0,7

Omräkningsdifferenser 1,1 1,7 0,1 – – 2,9

Ackumulerade anskaffningsvärden 2014 125,7 42,3 7,5 16,0 6,7 198,2

Avskrivningar:

Per 31 december 2013 -70,4 -18,0 -4,9 -9,6 -5,0 -107,9

Avyttrat/utrangerat – – – – 0,4 0,4

Omklassifi ceringar -0,2 – – 0,2 – 0,0

Omräkningsdifferenser -0,6 -1,0 – – – -1,6

Periodens avskrivningar -15,3 -5,9 -0,8 -1,7 -0,4 -24,1

Ackumulerade avskrivningar 2014 -86,5 -24,9 -5,7 -11,1 -5,0 -133,2

Nedskrivningar:

Per 31 december 2013 -0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,6

Periodens återförda nedskrivningar 0,1 – – – – 0,1

Ackumulerade nedskrivningar 2014 -0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,5

Bokfört värde 31 december 2014 38,7 17,4 1,8 4,9 1,7 64,5

Bokfört värde på materiella anläggningstillgångar som innehas via
fi nansiella leasingavtal är enligt följande:

MSEK 2014 2013

Medicinsk utrustning 15,0 16,1

15,0 16,1

Not 13  Övriga fi nansiella anläggningstill-
gångar och långfristiga fordringar

MSEK 2014 2013

Depositioner 0,4 0,4

Aktier i Laastari 0,0 2,1

Kapitalförsäkring för pension 2,2 2,1

Övriga tillgångar 0,0 0,3

2,6 4,9

MSEK 2014 2013

Ingående anskaffningsvärde 4,9 7,8

Nedskrivning -2,4 -3,1

Förändring depositioner 0,0 0,1

Avyttring av dotterbolag
(depositioner) – -1,2

Värdejustering kapitalförsäkring 0,1 1,3

Bokfört värde 2,6 4,9

I depositioner ovan avses långfristiga depositioner för investeringar
i hyrda lokaler i dotterbolag. GHP:s ägarandel i Laastari Lähiklinikka
uppgår till 4,2 procent. Nedskrivning har under året skett med
2,1 (3,1) MSEK.

KONCERNENS NOTER

46
GHP ÅRSREDOVISNING 2014

Not 14 Finansiella instrument
Finansiella risker – mål och policies
GHP är utsatt för fi nansiella risker i sin verksamhet som kan leda till
fl uktuationer i resultat och kassafl öde. Dessa risker är huvudsakligen
ränterisk, kreditrisk, likviditets- och refi nansieringsrisk.

Ränterisker
Med ränterisk avses risken att förändringar i räntenivån skall påverka